АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВ-

СКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

  07.04.2023                                                                                   № 1

заседания комиссии по распределению стимулирующих надбавок

к должностному окладу руководителей общеобразовательных

организаций Шимановского округа

Председатель комиссии - Баранова Елена Геннадьевна - начальник Управле-

ния  образования администрации Шимановского муниципального округа

Заместитель председателя комиссии  -  Краянова Людмила  Кузьми-

нична заместитель начальника Управления  образования администрации

Шимановского муниципального округа

Секретарь комиссии  - Павлова Ирина Николаевна -  заместитель

главного бухгалтера централизованной бухгалтерии  Управления  обра-

зования администрации Шимановского муниципального округа;

Антропов Николай Владимирович - заместитель главы администра-

ции Шимановского округа по социальным вопросам ;

Трофимова Ольга Владимировна - председатель Совета по развитию

образования в Шимановском округе ;

Шумеева Татьяна  Викторовна  - главный специалист по опеке и попе-

чительству Управления  образования администрации Шимановского муници-

пального округа;

Образцова Екатерина Владимировна –  руководитель МОЦ  Управления

образования администрации Шимановского муниципального округа;

Черепанова Вера Владимировна - ведущий специалист  Управления  об-

разования администрации Шимановского муниципального округа;

Петровец Наталья Анатольевна - специалист I категории сектора ин-

формационно-аналитической работы Управления  образования админи-

страции Шимановского муниципального округа;

Нежданова Анна Анатольевна  - главный экономист централизован-

ной бухгалтерии Управления  образования администрации Шимановского

муниципального округа

Присутствовали - 9 человек.

Отсутствовали - 1 человек (Антропов Н.В.)

Повестка дня:

1. О распределении стимулирующих надбавок к должностному окл а-

ду руководителям общеобразовательных  организаций Шимановского

округа

1. По первому вопросу слушали: Нежданову А.А. -  главного  эконо-

миста централизованной бухгалтерии Управления  образования админи-

страции Шимановского муниципального округа. Она довела до сведения

комиссии информацию о наличии фонда стимулирующих выплат  по

каждой школе.  Баранову Е.Г. - председателя комиссии, начальника

Управления  образования администрации Шимановского муниципального окру-

га. Она предложила оценить деятельность руководителей: Гончар Е.В .

- МБОУ «Чагоянская СОШ», Гатиловой Т.Г. –  МБОУ «Ушаковская

СОШ», Галактионовой Э.В. - МОБУ «Мухинская СОШ», Овсиенко

С.И. - МБОУ «Петрушинская СОШ», Курако О.И. - МБОУ «Саска-

линская СОШ»,  Зоновой Е.В. –  МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» ,

Павлюк Н.А.-  МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»  за I квартал 2023

года.

Выступили: Краянова Л.К. - заместитель начальника  Управления  обра-

зования администрации Шимановского муниципального округа; Шумеева

Т.В. -  главный специалист по опеке и попечительству  Управления  об-

разования администрации Шимановского муниципального округа, Черепанова

В.В. - ведущий специалист  Управления  образования администрации Ши-

мановского муниципального округа, Петровец Н.А. - специалист I катего-

рии сектора информационно-аналитической работы  Управления  обра-

зования администрации Шимановского муниципального округа, Образцова

Екатерина Владимировна  - руководитель МОЦ  Управления  образования

администрации Шимановского муниципального округа.

Они дали оценку деятельности руководителей: Гончар Е.В . -

МБОУ «Чагоянская СОШ», Гатиловой Т.Г. - МБОУ «Ушаковская

СОШ»,  Галактионовой Э.В. - МОБУ «Мухинская СОШ», Овсиенко

С.И. - МБОУ «Петрушинская СОШ», Курако О.И. - МБОУ «Саска-

линская СОШ», Зоновой Е.В. –  МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» ,

Павлюк Н.А.-  МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»   по своим направле-

ниям   за I квартал 2023  года.

Критерии /ФИО

О
в

с
и

е
н

к
о

 С
.И

.

К
у

р
а

к
о

 О
.И

.

Г
о

н
ч

а
р

 Е
.В

.

Г
а

т
и

л
о

в
а

 Т
.Г

.

Г
а

л
а

к
т

и
о

н
о

в
а

Э
.В

.

З
о

н
о

в
а

 Е
.В

.

П
а

в
л

ю
к

 Н
.А

.

1. Качество, доступность дошкольного,

начального общего, основного общего, сред-

него  общего образования в учреждении (40

баллов)

1.1. Общие показатели

качества обученно-

сти учащихся на

уровне муници-

пального образова-

ния по результатам

аттестации (в том

числе по результа-

там независимой

оценки качества об-

разования).

0 - 4

Более 60% - 4 балла

более 50% - 3 балла

более 40% - 2 балл

более 30% - 1 балл

- - - - - - -

1.2. Достижение учащи-

мися более высоких

показателей успева-

емости в сравнении

с предыдущим  пе-

риодом (за чет-

верть, год).

0 - 4

Более 60% - 4 балла

более 50% - 3 балла

более 40% - 2 балл

более 30% - 1 балл

2 0 1 2 3 2 2

1.3. Высокий уровень орга-

низации и проведения

итоговой аттестации (в

0-3
- - - - - - -

том числе в форме ЕГЭ,

ОГЭ, обеспечение уча-

стия в процедуре  обще-

ственных наблюдателей)

(Июнь)

1.4.  Отношение средне-

го бала ЕГЭ, ОГЭ (в

расчете на 1 пред-

мет) у 10% выпуск-

ников с лучшими

результатами к

среднему балу ЕГЭ,

ОГЭ (в расчете на 1

предмет) у 10% вы-

пускников с худши-

ми результатами.

(Июнь)

0-4

Более 80% - 4 балла

более 70% - 3 балла

более 60% - 2 балл

более 40% - 1 балл

- - - - - - -

1.5. Реализация обуча-

ющимися индиви-

дуальных учебных

планов. Динамика

индивидуальных

образовательных

результатов обуча-

ющихся

0-3 - - - - - - -

1.6. Реализация образова-

тельной программы

дошкольного, основно-

го общего образования

с учетом требований

ФГОС (по итогам

окончания четверти

(года)

0-3 3 2 2 2 2 2 2

1.7. Охват детей услу-

гами дошкольного

образования

4

100% - 4 балла

80% - 3 балла

60% - 2 балла

50% - 1 балла

3 2 3 4 - 3 3

1.8. Развитие альтернатив-

ных форм предостав-

ления услуг дошколь-

ного образования

0-3 0 0 0 0 - 0 0

1.9. Организация работы

с одаренными деть-

ми.

Участие обучающихся

в конкурсах, олимпиа-

дах и конференциях

различного уровня с

сообщениями, докла-

дами, презентациями,

проектами и т.д. Ре-

зультативность участия

0-6

Участие:

федеральный уровень-

3 балла

региональный  уро-

вень- 2 балла

муниципальный  уро-

вень- 1 балл

Результативность:

победитель – 3 балла

призер – 2 балла

4 5 5 6 6 3 4

1.10. Работа в инновацион-

ном режиме, организа-

ция предшкольной под-

готовки,

ведение эксперимен-

тальной работы, разра-

ботка и внедрение ав-

торских программ,

выполнение программ

углубленного и про-

фильного изучения

предметов.

0-3 3 1 1 3 1 1 1

1.11. Организация воспи-

тательной деятель-

ности. Проведение

мероприятий муни-

ципального уровня,

участие в област-

ных мероприятиях.

0-3 3 1 3 2 1 3 3

2. Создание условий для осуществления учебно-

воспитательного процесса (17  баллов)

2.1.  Привлечение дополни-

тельных внебюджетных

средств

0-2 0 0 0 0 - 0 0

2.2. Обеспечение санитарно-

гигиенических условий

процесса обучения (тем-

пературный, световой

режим, режим подачи

питьевой

воды и т.д.), включая со-

стояние пришкольной

территории

0-3

1 3 3 3 3 3 3

2.3. Обеспечение комфорт-

ных санитарно - быто-

вых условий (наличие

оборудованных

гардеробов, туалетов,

мест личной гигиены и

т.д.)

0-3 3 3 3 3 3 3 3

2.4. Обеспечение выполне-

ния требований пожар-

ной и электробезопас-

ности, охраны

0-3 3 3 3 3 3 3 3

труда, отсутствие пред-

писаний надзорных ор-

ганов.

2.5.  Выполнение необходи-

мых объемов текущего

и капитального ремонта.

Благоустройство терри-

тории. Подготовка  к но-

вому учебному году (ав-

густ, по результатам акта

приемки)

0-3 - - - - - - -

2.6. Организация питания.

Контроль за качеством

приготовляемых блюд с

учётом органолиптиче-

ских свойств, показатель

индекса съедаемости

0-3 2 3 3 3 2 2 2

3. Кадровые ресурсы учреждения (12 баллов)

3.1. Укомплектованность

педагогическими кад-

рами, их качественный

состав

0-3 3 3 3 3 3 3 3

3.2. Стабильность педагоги-

ческого коллектива,

привлечение молодых

специалистов

0-3 3 3 3 3 3 3 3

3.3. Соблюдение плана-

графика повышения

квалификации и пере-

подготовки педагогиче-

ских кадров

0 - 3 3 2 3 3 3 3 3

3.4. Высокие результаты ме- 0 -3 3 1 3 3 0 0 1

тодической работы.

Участие  в научно-

исследовательской дея-

тельности, конкурсах,

конференциях. Муни-

ципальный,

региональный, феде-

ральный уровень

Результативность:

победитель – 3 балла

призер – 2 балла.

Участие - 1 балл

4. Социальный критерий (19 баллов)

4.1. Реализация социокуль-

турных проектов и про-

грамм на селе. Участие

педагогов и руководите-

лей в общественной

жизни села (По итогам

учебного года согласно

информации глав сель-

ских советов).

0-3 - - - - - - -

4.2. Отсутствие отчислений

и пропусков без уважи-

тельной причины в 1 -9

классах (по итогам чет-

верти, года)

0-3 3 3 3 3 3 3 3

4.3. Обеспечение высо-

кого уровня посе-

щаемости (наполня-

емость групп)

0-4

100% - 4 балла

80% - 3 балла

60% - 2 балла

50% - 1 балл

2 1 3 2 - 1 2

4.4. Совершенствование ви-

дов и форм отдыха,

оздоровления и занято-

0-3

Более 80% - 3 бал-

ла

- - - - - - -

сти детей и подростков

(по окончанию каникул).

Охват детей.

более 60% - 2 бал-

ла

более 40% - 1 балл

4.5.  Сохранение здоровья

обучающихся, воспи-

танников, снижение за-

болеваемости  по ОРВИ

и др. заболеваниям

0-3 3 3 3 3 3 3 3

4.6.

Снижение количества
учащихся, состоящих на
учете в комиссии по де-
лам несовершеннолет-
них, уровень профилак-
тической работы среди
учащихся по предупре-
ждению преступлений и
правонарушений (по
итогам четверти, года)

0-3

Отсутствие уча-

щихся, состоящих

на учете в КДН – 3

балла

Снижение показа-

теля – 2 балла

Профилактическая

работа – 1 балл

2 2 2 2 2 2 3

4.7. Занятость учащихся во

внеурочное время

0-3

5. Эффективность управленческой деятельн о-

сти (12 баллов)

5.1. Обеспечение государ-

ственно-общественного

характера управления в

учреждении (наличие

органов ученического

самоуправления, управ-

ляющих или попечи-

тельских советов и их

действенность)

0-3 3 2 2 2 2 2 2

5.2. Информационная от-

крытость (сайт ОУ,

0-3 3 2 3 3 2 1 3

своевременность раз-

мещения нормативно-

правовых актов, прото-

колов комиссии по рас-

пределению стимули-

рующей части ФОТ,

участие в процедуре не-

зависимой оценки каче-

ства образования и др.)

5.3.  Отсутствие обоснован-

ных обращений граждан

по поводу конфликтных

ситуаций и уровень ре-

шения конфликтных си-

туаций в трудовом кол-

лективе

0-3 3 3 3 2 3 3 3

5.4. Призовые места образо-
вательного учреждения в
смотрах (конкурсах) фе-
дерального, региональ-
ного и муниципального
уровней.

0-3

Результативность:

победитель – 3 балла

призер – 2 балла

участие - 1 балл

1 1 3 0 0 0 0

ИТОГО  100 баллов  59 49 61 60 48 49 55

6. Понижающие критерии (до 100%)

6.1.  Грубые нарушения

норм пожарной без-

опасности,  санитар-

ных норм и  правил

(при наличии пред-

писания)

До 100%  10 0 0 0 0 0 0

6.2.  Нарушение норм тех-

ники безопасности.

Наличие несчастных

До 100%

0 0 0 0 0 0 0

случаев с детьми и

работниками во вре-

мя учебно-

воспитательного

процесса

6.3.  Обоснованные жало-

бы о нарушении прав

участников образова-

тельного процесса

До 50%  0 0 0 0 0 0 0

6.4.  Нарушение исполни-

тельской дисциплины
До 50%  0 0 0 0 0 0 0

6.5 Немотивированный

отказ от участия в

муниципальных, ре-

гиональных и всеро с-

сийских  мероприя-

тиях, конкурсах

До 50%  0 15 0 0 0 10 10

Итого    10 15 0 0 0 10 10

Решили:

1. Начислить стимулирующие выплаты за  I квартал 2023  года

руководителям школ: Овсиенко С.И. - МБОУ «Петрушинская

СОШ», Курако О.И. - МБОУ «Саскалинская СОШ», Гончар Е.В. -

МБОУ «Чагоянская СОШ», Гатиловой Т.Г. -  МБОУ «Ушаковская

СОШ», Галактионовой Э.В. - МБОУ «Мухинская СОШ», Зоновой

Е.В. – МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» , Павлюк Н.А.-  МБОУ

«Новогеоргиевская СОШ  за I квартал 2023  года в соответствии с

критериями оценки деятельности руководителей.

2.Установить стоимость 1 балла в размере  350  рублей .

Председатель комиссии

Е.Г. Баранова

Секретарь  комиссии

И.Н. Павлова